Matéria publicada no Diário Oficial da Associação dos Municípios de Mato Grosso do Sul -
ASSOMASUL, no dia 06/03/2023.
Número da edição: 3292

Gabinete do Prefeito

DECRETO N° 019 DE 03 DE MARÇO DE 2023

DECRETO N° 019 DE 03 DE MARÇO DE 2023.

Dispõe sobre a nomeação doa novos membros do Conselho Municipal  de  meio ambiente  de
Selvíria/MS para o biênio 2023/2024.

O  Excelentíssimo,  Senhor  Drº  JOSÉ  FERNANDO  BARBOSA  DOS  SANTOS,  Prefeito
Municipal de Selvíria, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso da competência que lhe confere a
Lei Orgânica do Município.

Considerando que a nomeação dos membros através do decreto n° 367 de 17 de junho de 2020,
terminou seu mandato e, conforme o artigo 2° do Decreto Municipal n° 355/2012;

Decreta:

Art. 1º - Ficam nomeadas as pessoas abaixo relacionadas abaixo para comporem o Conselho
Municipal de Meio Ambiente C.M.M.A no biênio 2023 -2024:

I – Representantes do Poder Executivo Municipal:

Silvana Eni Alves

Valter Teixeira de Queiroz Neto

Anderson Luiz Leal de Almeida

João Aparecido da Silva

II – Representantes da Sociedade Civil:

Adilson Cezar Mano

Marcio José de Souza Luna

Adelson Alberto dos Santos

Caique Cavalcante

Art. 2º - O mandato dos membros deste Conselho terá vigência de dois anos.

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogam-se as disposições em
contrário.

Registre-Se.

Publique-Se.

Cumpra-Se.

Selvíria-MS, 03 de março de 2023.

José Fernando Barbosa dos Santos

Prefeito Municipal

Matéria enviada por Pamela Bianca Alves da Costa